



خانه هنر میرا

فلسطین جنوبی، لیبائی نژاد، کاشی ۸۷ @miraarhouse

پایگاه خبری

WWW.KHARIDAARONLINE.IR

پایگاه تحلیلی

WWW.ROOZLINE.IR

پایگاه هنری

WWW.EJRAARO.IR

مارا دنبال کنید

اقتصادی
سیاسی
اجتماعی

خبردار

دوشنبه ۱۴ شهریور ۱۴۰۱ • سال هفتم • شماره ۱۱۳۷ • صفحه ۳۰۰۰ تومان

KHARIDAAR DAILY

در نظارت ستادی بانک مرکزی صورت گرفت

۱۰ ماهه پورت جدید ریسی برای بانک مرکزی

صفحه ۸

مخبر در اجلاس هیه جهادگران کشور:
**رویکرد دولت کمک به اقشار
و طبقات ضعیف است**

صفحه ۲

رییس سازمان امور مالیاتی:
**مبارزه با فرار مالیاتی یکی
از برنامه‌های اصلی است**

صفحه ۳

نیاید وارد کننده صرف خودرو باشیم
**تاثیر اندک واردات
بر بازار خودرو**

صفحه ۴

مدیر عامل توانیر خبر داد
۱۵۰۰ مگاوات سقف صادرات برق

صفحه ۵



معاون وزیر راه و شهرسازی:

به زودی دفاتر اسناد هم کدرهگیری صادر می کنند

صفحه ۳

وزیر راه و شهرسازی تاکید کرد

واگذاری زمین به مردم برای ساخت خانه‌های ویلایی



مسکونی اقدام کنند. وی افزود: ما نباید از برنامه زمان بندی طرح نهضت ملی مسکن عدول کنیم و تمامی اختیارات لازم را هم به استانداران به عنوان روسای شورای عالی مسکن داده ایم و کوتاهی و تاخیر در این زمینه پذیرفتنی نیست.

اهمیت توجه به بافت فرسوده در طرح نهضت ملی مسکن
قاسمی بر ظرفیت بالای بافت های فرسوده در تولید مسکن که بطور متوسط از نوسازی هر واحد فرسوده ۳ واحد جدید نیز تولید می شود، تاکید کرد. وزیر راه و شهرسازی به مدیران راه و شهرسازی دستور داد با جدیت بیشتری به این موضوع بپردازند و بسته های تشویقی مناسبی برای سازندگان تعریف کنند و به صورت هفتگی ضمن بازدید از محلات هدف و روند نوسازی مسکن را پیگیری کنند و به عنوان یک اولویت جدی مدنظر قرار دهند. عضو کابینه دولت سیزدهم تاکید کرد: چنانچه بسته های تشویقی مناسب برای این کار تعریف شود نیاز چندانی به تسهیلات بانکی هم نخواهد بود.

خریدار وزیر راه و شهرسازی ضمن تاکید بر واگذاری زمین به مردم برای ساخت ویلا و خانه های یک طبقه تا سه طبقه گفت: در بافت های فرسوده ظرفیت احداث سه واحد مسکونی در هر پلاک وجود دارد.
پس از برگزاری جلسه روز گذشته شورای عالی مسکن با حضور وزرای کشور، راه و شهرسازی، نیرو، نفت، جهاد کشاورزی و روسای بانک مرکزی و سازمان برنامه و بودجه و همچنین مسئولان دستگاه های مربوطه برگزار شد که به بررسی برنامه های تامین مالی مسکن برای دهک های کم درآمد و متوسط پرداخته شد. امروز رستم قاسمی-وزیر راه و شهرسازی، نشست را به صورت ویدئو کنفرانس با معاونان و مدیران کل راه و شهرسازی استان های سراسر کشور برگزار کرد.
در این نشست، قاسمی به موضوع واگذاری زمین به خود مردم برای ساخت خانه های دوطبقه، سه طبقه و ویلایی تک واحدی، اشاره کرد. او پیش از این هم یکی از محورهای طرح نهضت ملی مسکن را واگذاری زمین به متقاضیان به منظور احداث واحدهای ویلایی عنوان کرده بود. وی با تاکید بر اینکه اولویت واگذاری زمین به خود مردم است تا مردم خودشان بسازند گفت: مردم خودشان تدریجی خانه را می سازند، باید کار کنیم تا مردم از مستأجری نجات پیدا کنند. قاسمی تصریح کرد: در استان هایی که زمین وجود دارد، زمین به صورت تک واحدی و ویلایی به مردم ارائه و قرارداد یکساله بسته شود. در این زمینه هر جایی هم زمین کم است اجازه ساخت دو طبقه و سه طبقه داده شود تا مردم به صورت گروهی خانه هایشان

بانک اسلامی

از سهولت

ISLAMIC BANKING
بارویکرد اشتغال آفرینی
و توسعه محوری

نقل و انتقال لنج باری
به شماره ثبت ۱۲۲۱۷ - بندر عباس
(نوبت اول)

شناسه آگهی: ۱۳۷۴۷۷۸

به استناد و نوشت سند شماره ۱۸۱۱۷ مورخ ۱۴۰۱/۰۴/۰۱ با شناسه سند ۱۴۰۱۱۴۵۵۱۵۸۰۰۰۰۰۰۷ دفتر اسناد رسمی ۵۶ تیاب خانم نازنین اسلامی دولابی فرزند صالح تمامی شش دانگ سهام خود در مالکیت لنج باری به شماره ثبت ۱۲۲۱۷ - بندرعباس را به خانم فاطمه زارعی فرزند علی انتقال قطعی داده است.
مراتب به استناد ماده ۲۵ قانون دریایی ایران آگهی می گردد.

جزئیات افزایش سقف برداشت از خودپردازها در ۳ استان

بر اساس اعلام بانک مرکزی، در ایام اربعین تا تاریخ پنجم مهرماه سقف برداشت روزانه از خودپرداز تمام بانک ها به ۵۰۰ هزار تومان فقط در استان های ایلام، خوزستان و کرمانشاه و نقاط مرزی شلمچه، خسروی، مهران و چذابه افزایش یافته است. مصطفی قمری وفا-سخنگوی بانک مرکزی در این زمینه اعلام کرد که با توجه به فرا رسیدن اربعین حسینی و در راستای خدمت رسانی به زائرین عتبات، سقف برداشت وجه نقد از دستگاه های خودپرداز تمام بانک ها تا تاریخ ۵ مهرماه فقط در استان های ایلام، خوزستان و کرمانشاه و نقاط مرزی چون شلمچه، خسروی، مهران و چذابه به ۵۰۰ هزار تومان به صورت درون بانکی افزایش یافت.
همچنین به منظور خدمت رسانی مطلوب به زائران اربعین، امکان برداشت وجه نقد از دستگاه های خودپرداز سه تا سقف ۵۰۰ هزار تومان در هر شبانه روز، از تاریخ هشتم شهریور لغایت پنجم مهرماه، بر اساس مجوز بانک مرکزی و برای دارندگان کارت های عابر بانک سپه (درون بانکی) فراهم شده است. پیش از این، رئیس کل بانک مرکزی اعلام کرده بود که برای سهولت زائرین اربعین در استان های ایلام، خوزستان و کرمانشاه دستگاه های خودپرداز تا ۵۰۰ هزار تومان قابلیت برداشت پول خواهند داشت.

رییس سازمان امور مالیاتی:

مبارزه با فرار مالیاتی یکی از برنامه‌های اصلی است



برای برخورد با جرائم اقتصادی و فساد اداری و همچنین پیشگیری از زمینه‌های وقوع این پدیده، عزم جدی و قاطع دارد که با همکاری خوب نهادهای نظارتی و قوه قضائیه در حال سرعت گرفتن است. وی به ایجاد کار گروه‌های مشترک با پلیس امنیت اقتصادی اشاره کرد و عنوان داشت: در حال طراحی و تدوین برنامه جامعی هستیم که هم بتوان با شرکتهای صوری

که در گذشته وجود داشته و دارای پرونده مالیاتی هستند، مقابله کرد و هم از ایجاد و تشکیل این نوع شرکت‌ها تا حد ممکن جلوگیری شود و در این راستا، نیازمند همکاری بیش از پیش قوه قضائیه و اداره ثبت شرکت‌ها و سایر نهادهای ذی ربط هستیم.

رییس کل سازمان امور مالیاتی بر ضرورت پرداخت مالیات به‌عنوان یک تکلیف

و گفت: مطالبه سازمان امور مالیاتی در خصوص این موضوع، دریافت اطلاعات اشخاص در اجرای ماده ۱۶۹ مکرر قانون مالیات‌های مستقیم از دستگاه‌های ذی‌ربط است.

منظور در ادامه به موضوع استرداد مالیات بر ارزش افزوده نیز پرداخت و گفت: با رویکرد جدید نظام مالیاتی و پس از اصلاحاتی که در قانون مالیات بر ارزش افزوده صورت گرفت، استرداد مالیات بسر ارزش افزوده به‌شدت سرعت گرفته و جهش خوبی داریم.

رییس سازمان امور مالیاتی خاطر نشان کرد: از آنجایی که موضوع استرداد، در زمره شاخص‌های عدالت مالیاتی تلقی می‌شود، لذا بایستی به‌گونه‌ای عمل کنیم که ضمن احقاق حقوق مؤدیان در موعد مقرر قانونی، از مستندسازی و ارائه فاکتورهای غیرواقعی نیز تا حد امکان، جلوگیری شود.

عباس میکی، مدیر کل امور مالیاتی استان اصفهان در این نشست، نیز ضمن تشریح اقدامات و ارائه گزارش عملکرد استانی، به همراه معاونین و روسای امور مالیاتی استان به بیان برخی مسائل، مشکلات، دغدغه‌ها و نیازهای اساسی این اداره کل پرداختند که مشکلات و سؤالات مطرح‌شده، توسط رئیس کل سازمان، معاونتین و مدیران کل ستادی ذی‌ربط پاسخ داده شد و راهکارهای لازم ارائه شده است.

سهامداران چگونه می‌توانند در قبال توثیق سهام، وام دریافت کنند؟

تعیین شده برای دریافت وام را تکمیل کنند. محمدی به فرآیند موجود بین بازار پول و بازار سرمایه تاکید کرد و ادامه داد: شرایطی مانند سن فرد (بالای ۱۸ سال)، ثبت نام در سجام، معدل حساب، رتبه بندی افراد بر اساس تسهیلات دریافت شده به عنوان شرایط عمومی در بازار پول وجود دارد که افراد باید به آنها توجه کنند.

محمدی گفت: فردی که به دنبال دریافت وام است باید با توجه به حسابی که در حساب بانک مورد نظر دارد معدلی را کسب کند تا از این طریق بتواند باقی اقدامات مربوط به توثیق سهام را انجام دهد.

مدیر پروژه توثیق الکترونیک شرکت سپرده‌گذاری مرکزی خاطر نشان کرد: این گونه نیست فردی که صرفا دارای اوراق بهادار است، بتواند به طور حتم آن را وثیقه قرار دهد و وام دریافت کند.

وی اظهار داشت: گاهی در این میان سهامداری که به

مدیر پروژه توثیق الکترونیک شرکت سپرده‌گذاری مرکزی ضمن اعلام شرایط توثیق سهام برای دریافت تسهیلات بانکی، گفت: اگر فرد وام‌گیرنده در مدت زمان مشخص اقدامات به باز پرداخت وام نکند، بعد از اطلاع‌رسانی‌های لازم، درخواست فروش از سوی بانک به شرکت سپرده‌گذاری ارسال و انجام خواهد شد.

«سمیه محمدی» به حاشیه‌های ایجاد شده از سوی سهامداران در خصوص توثیق سهام برای دریافت تسهیلات بانکی اشاره کرد و اظهار داشت: موارد مطرح شده از سوی سهامداران مبنی بر اینکه بانک‌ها در قبال توثیق سهام، وامی را پرداخت نمی‌کنند، منطقی نیست و امکان ندارد که فرد، سهام خود را به‌عنوان وثیقه بگذارد؛ اما هیچ‌گونه وامی را دریافت نکرده باشد.وی خاطر نشان کرد: افرادی که برای دریافت وام بانکی، به دنبال توثیق سهام خود هستند باید فرآیند دریافت تسهیلات را به طور کامل انجام دهند و مراحل

معاون وزیر راه و شهر سازی:

به‌زودی دفاتر اسناد هم کدرهگیری صادر می‌کنند

قرار بر این شد که حق‌الزحمه خدمات مشاوران املاک از طریق سامانه معاملات محاسبه و در قرار دادها و مباحیه نامه‌ها چاپ شود و روش و فرمول محاسبه حق‌الزحمه مشاوران املاک از تعیین درصدی طرف‌های معامله، به رقم ارزش منطقه‌ای معاملات که کمیسیون تقویم املاک که سالانه تعیین می‌کند، تغییر کرد اما وجود این مصوبه همچنان مشاوران املاک با فرمول قدیمی از طرف معامله حق‌الزحمه دریافت می‌کنند. محمود محمودزاده،

معاون وزیر راه و شهرسازی درباره این مصوبه هیات وزیران اظهار داشت: موضوع اصلی در مصوبه هیات وزیران این است که حق‌الزحمه‌ای که مشاوران املاک دریافت می‌کنند، دیگر ارتباطی با قیمت ملک مورد معامله نخواهد داشت.

وی با بیان اینکه پیش از این مصوبه شرایط به گونه‌ای بود که ملک هر چه گران‌تر به فروش می‌رسید، درصد حق کمیسیون بنگاه‌دار و مشاور املاک افزایش پیدا می‌کرد، ادامه داد: به عبارت دیگر پیش



از این، درصدی از کل ارزش قرارداد سهم مشاوران املاک بود اما این روند محاسبه تغییر کرده و با مصوبه هیات وزیران اخیر قرار بر این شد که با تصویب کمیسیون نظارت هر استان، درصدی نسبت به شرح اقداماتی که از سوی مشاوران املاک انجام شده به قیمت معاملاتی هر منطقه اضافه شود و این قیمت معاملاتی هر سال توسط سازمان امور مالیاتی تعیین می‌شود و ثابت است و البته قیمت‌ها در بلوک‌های هر منطقه با منطقه دیگری متفاوت است.

معاون مسکن و امور مسکن وزارت راه و شهرسازی با بیان اینکه درصدی از این قیمت را کمیسیون نظارت هر استان تعیین می‌کند و آن به عنوان حق‌الزحمه مشاوران املاک محسوب می‌شود، گفت: در این فرمول جدید، ملک با هر قیمتی که خرید و فروش شود حق‌الزحمه مشاوره املاک همان عددی است که بر اساس محاسباتی که بسان قیمت ثابت به دست می‌آید، تعیین می‌شود بنابراین هر چه ملک را گران‌تر به فروش برسانند تأثیری در حق کمیسیون املاکی نخواهد داشت.

محمودزاده افزود: پیش از این منافع بنگاه با قیمت مسکن به هم وصل بود اما با مصوبه جدید این شرایط تغییر کرده و ملک به هر قیمتی که فروش رود، نمی‌تواند تأثیری در درصد کمیسیون مشاوران داشته باشد. وی همچنین با تأکید بر اینکه انعقاد قرارداد در دفاتر رسمی اسناد از نظر قانونی هیچ تفاوتی با انعقاد قرارداد در بنگاه‌های املاک ندارد، اظهار داشت: خریدار و فروشنده یا مستاجر و موجر می‌توانند برای

انعقاد قرارداد به دفاتر رسمی اسناد مراجعه کنند که از نظر قانونی و حقوقی هیچ فرقی با تنظیم قرارداد در مشاوران املاک ندارد و اساساً رجوخ به مشاوران املاک الزامی ندارد اما اخذ کدرهگیری برای هر قرارداد الزامی است.

معاون وزیر راه و شهرسازی از امکان صدور کدرهگیری از سوی دفاتر اسناد رسمی خبر داد و گفت: صدور کدرهگیری طبق قانون کاملاً رایگان است و در حال انتقال سامانه مرتبط با صدور کدرهگیری از وزارت صمت و اصفاف به وزارت راه و شهرسازی هستیم و در حال حاضر اقدامات انتقال زیرساخت‌های فنی این سامانه از اصفاف به وزارتخانه در حال انجام است که به زودی مراحل انتقال به پایان می‌رسد و دیگر هیچ بهایی برای صدور کدرهگیری پرداخت نخواهد شد. علاوه بر این صدور کدرهگیری به خدمات دفاتر اسناد رسمی هم اضافه می‌شود بنابراین به غیر از بنگاه‌های املاک، دفاتر هم می‌توانند برای قراردادها کدرهگیری صادر کنند.

رئیس سازمان خصوصی سازی:

سهام دولت در بلوک خودرویی‌ها حتما باید واگذار شود



رئیس سازمان خصوصی سازی گفت: اطلاعیه‌های عرضه خودرویی‌ها برای فروش زیرمجموعه اعم از سهام و یا سایت‌ها که تا الان منتشر شده توسط خود شرکت‌ها بدون هماهنگی با سازمان خصوصی سازی انجام شده است. حسین قربانزاده، رئیس سازمان خصوصی سازی امروز در توییتی نوشت: سهم دولت در بلوک خودرویی‌ها حتما باید واگذار شود. مطابق آیین نامه قیمت‌گذاری، شرکت بورس برای تعیین قیمت پایه نیازی به قیمت‌گذاری ندارد و فقط برای اضافه ارزش بلوکی باید درصد تعیین کرد.وی ادامه داد: اطلاعیه‌های عرضه خودرویی‌ها برای فروش زیرمجموعه اعم از سهام و یا سایت‌ها که تا الان منتشر شده توسط خود شرکت‌ها بدون هماهنگی با سازمان خصوصی سازی انجام شده است. سهم دولت کامل وثیقه است که باید وزارت صمت برای آزادسازی سهام تلاش کند.

رئیس سازمان خصوصی سازی در ادامه توییت خود نوشت: بعد از حدود یک ماه در شش جلسه کارشناسی، کارگروه مشترک وزارت اقتصاد و صمت، استراتژی مدل واگذاری سهام خودروساز را با اشتراک حداکثری تهیه و خدمت دو وزیر محترم تقدیم کرد. تا پس از تایید در ستاد اقتصادی دولت طرح شود.

کارکنان پارک‌های علم و فناوری معاف از مالیات شدند

معاون اول رئیس‌جمهور آیین نامه اجرایی مربوط به معافیت مالیات حقوق کارکنان شاغل در پارک‌های علم و فناوری را ابلاغ کرد. هیأت وزیران در نشست ششم شهریور ۱۴۰۱، به استناد ماده (۱۰) اصلاحی قانون حمایت از شرکت‌ها و مؤسسات دانش بنیان و تجاری‌سازی نوآوری‌ها و اختراعات و در اجرای تکلیف قانونی مندرج در بند (چ) ماده (۸) قانون جهش تولید دانش بنیان، به منظور ایجاد انگیزه برای حضور نیروهای متخصص در پارک‌های علم و فناوری و حمایت از فعالیت‌های فناوریانه، هیئت وزیران آیین‌نامه اجرایی این بند از قانون مذکور مبنی بر معافیت مالیات حقوق کارکنان شاغل در پارک های علم و فناوری را به تصویب رساند.



به موجب این آیین نامه، کارکنان شاغل در ستاد پارک علم و فناوری و همچنین کارکنان شاغل شرکت‌ها و موسسات فناور فعال مستقر در پارک علم و فناوری نسبت به حقوق دریافتی شان از مراکز یاد شده، مشمول معافیت موضوع ماده (۹۱) قانون مالیات‌های مستقیم با اصلاحات بعدی هستند. تشخیص موضوع و محل فعالیت و تعیین فهرست کارکنان شاغل در پارک علم و فناوری و فرآیند ارزیابی آنان بر عهده رئیس همان پارک علم و فناوری است.بر خورداری از مالیات بانرخ صفر موضوع این آیین نامه، مستلزم وجود فهرست الکترونیک حقوق کارکنان شاغل در پارک علم و فناوری برای سازمان امور مالیاتی و خوداظهاری در قالب انتخاب گزینه فعالیت در پارک علم و فناوری است که به تأیید رئیس پارک علم و فناوری رسیده باشد.

تا پایان تیر ماه ۱۴۰۱

بدهی خارجی ایران به ۷ میلیارد و ۲۳۳ میلیون دلار رسید

بدهی خارجی ایران در پایان تیر ماه سال جاری، به رقم ۷ میلیارد و ۱۷۲ میلیون دلار رسیده که نسبت به مدت مشابه در سال قبل ۱۹۸ درصد کم شده است. گزارش جدید بانک مرکزی از گزیده آمارهای اقتصادی نشان می‌دهد که میزان بدهی‌های خارجی کشور در پایان تیر ماه سال جاری به رقم ۷ میلیارد و ۱۷۲ میلیون دلار رسیده است. میزان بدهی‌های کوتاه مدت کشور یک میلیارد و ۷۷۲ میلیون دلار شده است.از سوی دیگر، معادل بوروبی بدهی خارجی ایران، هفت میلیارد و ۲۳ میلیون یورو است که پنج میلیارد و ۲۸۹ میلیون یورو از این میزان، حجم بدهی‌های میان مدت و بلندمدت بوده و یک میلیارد و ۷۲۴ میلیون یورو حجم بدهی‌های کوتاه مدت است.

این در حالی است که میزان بدهی خارجی کشور در پایان تیر ماه سال گذشته معادل ۸ میلیارد و ۹۵۴ میلیون دلار بوده و میزان بدهی‌های کوتاه مدت کشور دو میلیارد و ۳۲۲ میلیون دلار و بدهی‌های بلند مدت ایران نیز شش میلیارد و ۶۲۱ میلیون دلار اعلام شده است. بنابراین، میزان بدهی‌های خارجی کشور در پایان تیر ماه امسال نسبت به مدت مشابه سال قبل ۱۹.۸ درصد با کاهش مواجه شده است. حجم بدهی‌های خارجی ایران در پایان اسفندماه سال ۱۴۰۰ معادل ۸ میلیارد و ۶۷۵ میلیون دلار بوده است که این آمار حکایت از کاهش ۱۷.۲ درصدی حجم بدهی‌های خارجی ایران در چهار ماهه سال ۱۴۰۱ دارد.

گفتنی است که بدهی خارجی جمع مجموعه تعهدات ایجاد شده در نتیجه گشایش اعتبار اسنادی تسهیلات دریافتی از بانک جهانی و سایر سازمان‌ها و نهادهای بین المللی همچنین تامین مالی پروژه‌های از طریق فاینانس، پیش فروش نفت و اوراق قرضه بین المللی را در بر می‌گیرد.

آگهی مفقودی

سند کمپانی وانت سیستم نیسان رنگ آبی روغنی مدل ۱۳۸۶ به شماره پلاک ۳۴۹۸ ۱۳ ایران ۹۸ به شماره شناسی ۱۲۲۶۸۷k وشماره موتور ۰۹۸۰۳۴۰۵مفقود گردیده است واز درجه اعتبار ساقط می باشد.

(ایلام)

در پی اعلام برطرف شدن مشکل شماره‌گذاری تیبها

سازمان استاندارد: صدور مجوز فقط برای تعهدات قبلی است

در پی اینکه اخیراً، مدیرعامل گروه خودروسازای اعلام کرده است که مشکل شماره گذاری محصولات تیبیا بر طرف شده و این سازمان، مجوز شماره گذاری‌ها را صادر کرده است، سازمان ملی استاندارد ضمن تاکید صریح بر اینکه خط تولید تیبیا و تیبیا ۲ همچنان متوقف است، اعلام کرد که صرفاً به جهت انجام تعهدات قبلی، با رفع عیوب و انجام شروط تعیین شده برای ثبت‌نام کنندگان، مجوز موردی با پیوست فنی صادر می‌شود. اخیراً محمدعلی تیموری در حاشیه‌ی بیست و دومین نمایشگاه خودرو مشهد، ضمن عذر خواهی از تمامی مشتریان به سبب تاخیر در تحویل خودروهای تیبیا و تیبیا ۲ طی چند ماه اخیر، از برطرف شدن مشکل شماره گذاری این محصولات خبر داد و گفت: این خودروها در یکسال گذشته پیش‌فروش شده است اما از خرداد ماه امسال، با نظر سازمان ملی استاندارد د تحویل آن‌ها منوط به صدور مجوز شده بر این اساس هفته گذشته این سازمان مجوزهای شماره گذاری را صادر کرده است؛ امیدواریم از هفته بعد تحویل این خودروها آغاز شود.مدیرعامل گروه خودروسازای سایپا اعلام کرده است: بر اساس گزارش‌های دریافت شده و با تلاش‌های صورت گرن گرفته، سطح کیفی محصولات گروه سایپاطی چند ماه اخیر افزایش یافته است.

در پی این خبر، با پیگیری ایسنا، از سازمان ملی استاندارد ایران، یکی از مسئولان این سازمان در پاسخ تاکید کرد: خط تولید تیبیا و تیبیا ۲ همچنان متوقف است؛ اما صرفاً برای انجام تعهدات قبلی، با رفع عیوب و انجام شروط تعیین شده برای ثبت‌نام‌کنندگان و تا پایان تعهدات قبلی، مجوز موردی با پیوست فنی صادر می‌شود.

ترکیب بسته اینترنت س‌پرست خانوار ۳ دهک کم‌درآمد چگونه است؟

معاون امور پستی، ارتباطی و فناوری اطلاعات رگولاتوری گفت: بسته سالانه اینترنت ۳ دهک کم‌درآمد جامعه، ۴۰ گیگابایت است که ۳۰ گیگابایت آن برای استفاده از سایت‌های منتخب و ۱۰ گیگابایت آن برای استفاده از اینترنت بین‌الملل است.

حدود یک ماه قبل وعده رئیس جمهوری مبنی بر تخصیص اینترنت رایگان به ۳دهک کم‌درآمد جامعه اجرائی و تحقق یافت و هر ۴ ماه یکبار، یک بسته شامل ۱۰ گیگابایت اینترنت برای سرپرست خانوار ۳ دهک کم‌درآمد جامعه فعال می‌شود.پس از ثبت‌نام بیش از ۹۴۴ هزار سرپرست خانوار برای دریافت این بسته که از سوی دولت ارائه شد که در فاز نخست اولین بسته اینترنت برای این کاربران فعال شد.



«مجید حقی» معاون امور پستی، ارتباطی و فناوری اطلاعات سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی (رگولاتوری) در این خصوص به ایرنا گفت: بسته سالانه اینترنت، ۴۰ گیگابایتی است و همان‌طور که در ابتدای تخصیص این بسته‌ها اعلام شد، ۳۰ گیگابایت آن برای استفاده از سایت‌های منتخب و ۱۰ گیگابایت آن برای استفاده از اینترنت بین‌الملل در نظر گرفته شده است.

وی تاکید کرد: این بسته با هدف حمایت از اقشار کم‌برخوردار و در قالب مسئولیت اجتماعی اپراتور اجرائی می‌شود.

در یک ماه اخیر صورت گرفت

کاهش ۴۷ میلیونی تا افزایش ۲۵ میلیون تومانی قیمت خودرو

بررسی روند قیمت انواع خودروهای پرتیراژ در طول حدوداً یک ماه اخیر در بازار نشان می‌دهد، قیمت اکثریت خودروها بطور متوسط چهار تا شش میلیون تومان کاهش داشته است؛ البته کاهش یک میلیون تومانی (دنامعمولی) و حتی ۴۷ میلیون تومانی (پژو ۲۰۷ توماتیک) هم دیده می‌شود؛ اما در این بین خودرو هایما SY توربویاس ۲۵ میلیون تومان گران تر شده و تیبیا سایپا هم کمی افزایش قیمت داشته است.

بررسی روند آخرین قیمت محصولات پرتیراژ خودروسازان در بازار در اولین روز از هفته جاری (شنبه ۱۲ شهریور ماه) و مقایسه آن با قیمت‌های حدوداً یک ماه پیش (۱۸ مرداد ماه) نشان می‌دهد که در

محصولات گروه صنعتی ایران خودرو، قیمت همه محصولات کاهش متوسط چهار تا شش میلیون تومانی داشته‌اند اما محصولی همچون پژو ۲۰۷ توماتیک تا ۴۷ میلیون ارزان شده است.

این در حالیست که قیمت خودرویی همچون رانا تقریباً ثابت مانده اما هایما SYتوربویاس ۲۵میلیون گران شده‌است.

در این مقایسه قیمتی در بازه تعریف شده که نشان از کاهش قیمت اکثریت خودروها دارد، تنها هایما SYتوربویاس نیست که گران شده، بلکه در محصولات دیگر خودروسازای بزرگ کشور (سایپا) تیبیا هم کمی گران تر شده است. بصورت دقیق‌تر می‌توان گفت تیبیا تولید سال ۱۴۰۱، دو میلیون تومان و تیبیا تولید سال ۱۴۰۱ چهار میلیون تومان افزایش پیدا کرده است.در سایر محصولات سایپا کاهش دو تا ۱۰ میلیون تومانی دیده می‌شود.

ممنوعیت موقت ثبت تلفن همراه مسافری از کشور عراق

سختگوی گمرک گفت: بر اساس تصمیم ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز، رجیستر تلفن همراه بارویه مسافری، برای مسافران یازواری که تا پایان شهریور وارد کشور می‌شوند، ممنوع است. «سید روح اله لطیفی» اظهار داشت: بر اساس مصوبات ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز ریاست جمهوری، مصوبات کار گروه رجیستری وزارت صمت و مکانیزه رییس ستاد اربعین و معاون وزیر کشور به گمرک، تا پایان شهریور سال جاری، ثبت گوشی تلفن همراه با رویه مسافری از مبدا عراق ممنوع اعلام شده است و رجیستر تلفن همراه در مبادی ورودی و گمرکی برای مسافرانی که از عراق بازمی‌گرنند، انجام نخواهد شد.این مصوبات موقت و صرفاً در خصوص مبدا عراق اجرائی و فقط تا پایان شهریور اجرا خواهد شد.



صفحه ۴

دوشنبه ۱۴ شهریور ۱۴۰۱ • شماره ۱۱۳۷

نویسنده: [مهدی باقری](#)

خبردار **<** نایب رییس کمیسیون پول و سرمایه اتاق بازرگانی تهران گفت: امیدواریم که با ورود خودروهای خارجی، از سویی دخالت‌ها از بین رفته و از سویی دانش و فناوری روز را به کشور بیاوریم. از همین روی، نباید فقط واردکننده صرف باشیم و رقابت نیز شکل گیرد.

عباس آزرگون در مورد واردات خودرو گفت: ما اگر خواستار امکان واردات خودرو هستیم، باید در ابتدا ریشه‌یابی کنیم که چرا در این چند سال واردات خودرو صورت نگرفته است. بخشی اصلی آن به تحریم‌ها باز می‌گردد زیرا خودرو ارزبری زیادی دارد و ارزی برای واردات خودرو تخصیص داده نشد. حال با گذشت یک سال از فشار حداکثری تحریم‌ها و امیدواری به نتیجه برجام، فکر می‌کنم امکان واردات خودرو از منظر ارزی فراهم شده باشد.

وی ادامه داد: با شکل گیری واردات، امکان رقابت فراهم می‌شود و خودروساز داخلی نیز دیگر نمی‌تواند هر خودرویی را با هر کیفیتی تولید کند و باید به دنبال رقابت کیفیت، کنترل قیمت تمام شده و کاهش هزینه‌های خود باشد. دانش و فناوری نیز می‌تواند وارد کشور شود و می‌توانیم از دانش و فناوری روز دنیا استفاده کنیم که می‌تواند از اروپا یا کشورهای آسیایی باشد. امیدواریم که با ورود خودروهای خارجی، از سویی دخالت‌ها از بین رفته و از سویی دانش و فناوری روز را به کشور بیاوریم. از همین روی، نباید فقط واردکننده صرف باشیم و رقابت نیز شکل گیرد.

وی با اشاره به سقف ۲۰ هزار یورویی خودروهای وارداتی اظهار داشت: من فکر می‌کنم خودروهای متوسط، اقتصادی و

کاری بیشتر وارد شوند و خودروهای لوکس امکان واردات را ندارند زیرا سقف گذاشته شده مطابق با آن نیستند.

آزرگون با انتقاد از قیمت گذاری دستوری، بیان کرد: بحث عدم مداخله بسیار مهم است. ما می‌گوییم کیفیت خودروهایمان به حد لازم نبوده و رضایتمندی از آن وجود ندارد اما به دلیل دخالت دولت در قیمت گذاری عملاً شاهد زیان خودروسازهایمان نظیر ایران خودرو و سایپا هستیم. این دو کارخانه زیر قیمت تمام شده خود اقدام به فروش می‌کنند؛ البته که باید گفت هزینه‌های آن‌ها در بخش‌های مختلف بالا است و این قیمت گذاری مزید بر علت می‌شود. نقش نظارتی دولت، هدایت،

خبردار

www.kharidaaronline.ir

نباید واردکننده صرف خودرو باشیم

تاثیر اندک واردات بر بازار خودرو



راهبری و کمترین دخالت در اجرا و قیمت گذاری از سویی آن و خصوصی سازی لازم است زیرا بازار، خود تعیین کننده بوده؛ البته نباید بازار را رها کرد.

عضو اتاق بازرگانی تهران با انتقاد از سیستم قرعه کشی خودرو، افزود: به عنوان مثال، برای ثبت نام خودرو میلیونسی ثبت نام می‌شود که نوعی بخت آزمایی است؛ در این قرعه کشی عده‌ای برنده شده و با رقم بالاتر اقدام به فروش امتیاز خود می‌کنند و چون قیمت کارخانه و بازار یکسان نیست، عملاً تقاضای بسیاری برای این موضوع وجود دارد. در ۴-۵ سال گذشته، برای خرید خودرو به مردم وام می‌دادیم اما در حال حاضر برای فروش خودرو، با ثبت نام

میلیونی مواجه می‌شویم که ناشی از بالاتر بودن قیمت بازار نسبت به قیمت کارخانه است و از آن جایی که دولت اجازه نمی‌دهد افزایش قیمت مطابق با واقعیت‌های بازار

رخ دهد، صف بخت آزمایی برای خرید خودرو ایجاد می‌شود که لازم است این مسئله از بین برود.

وی در ارتباط با زیان‌های انباشته خودروسازان گفت: در این حالت، خودروساز نیز برای کاهش زیان خود، تا جای ممکن از کیفیت محصول تولیدی خود کاسته که این موضوع به ضرر مصرف کننده است. در این جا، هم حقوق مصرف کننده و هم حقوق تولیدکننده، نادیده گرفته می‌شود.وی در خصوص توان رقابت

نویسنده: [مهدی باقری](#)

نویسنده: [مهدی باقری](#)

۵۰ هزار میلیارد ریال به ساخت تصفیه‌خانه‌های صنعتی اختصاص یافت

فاضلاب شهرک صنعتی بزرگ شیراز هم بیان کرد: برای اجرای این طرح در فاز اول افزون و ۱۹۰ میلیارد ریال از اعتبارات مصوب سفر رئیس جمهور به فارس (مهرماه ۱۴۰۰) هزینه خواهد شد.

او ادامه داد: با بهره برداری از این طرح طی ۱۸ ماه آینده، ظرفیت تصفیه پساب فاضلاب در شهرک صنعتی بزرگ شیراز که هم اکنون روزانه چهار هزار متر مکعب است به ۶ هزار متر مکعب افزایش خواهد

یافت.

مدیر عامل شرکت شهرک‌های صنعتی فارس افزود: شهرک صنعتی بزرگ شیراز بزرگترین شهرک صنعتی جنوب کشور و مهمترین قطب اقتصادی استان فارس است و هم‌اینک پنج هزار و ۲۰۰ قرارداد صنعتی، صنفاً و کارگاهی در این شهرک صنعتی منعقد و افزون بر ۲۰ هزار واحد بهره‌بردار در آن به فعالیت می‌پردازد.



رسولیان افزود: پارسال حدود ۵۰ میلیون متر مکعب پساب شهری برای برخی شهرک‌های صنعتی خریداری شد که این مهم به‌عنوان منبعی پایدار در برنامه این سازمان قرار دارد.

توسعه ظرفیت تصفیه خانه های فاضلاب، مدیر عامل شرکت شهرک‌های صنعتی فارس هم، حفظ محیط زیست را ضامن توسعه پایدار صنعت دانست و گفت: ایجاد و توسعه ظرفیت تصفیه خانه‌های فاضلاب گامی در این جهت است.

سید مصطفی هاشمی افزود: تکمیل کامل تصفیه خانه فاضلاب شهرک صنعتی بزرگ شیراز و احداث مدول سوم آن افزون بر یک هزار میلیارد ریال اعتبار نیاز دارد. وی، در خصوص طرح افزایش ظرفیت تصفیه خانه

نویسنده: [مهدی باقری](#)

نویسنده: [مهدی باقری](#)

شرایط ترخیص ۲ هزار خودروی خارجی دیو شده



ادامه دارد اگر چه در هر ماه این میزان انگشت شمار باشد.

وی افزود: همچنین طبق قوانین کشور ورود خودروهایی که بالای ۲۵۰۰ سی سی و یا آمریکایی و یا به سفارش آمریکا هستند ممنوع است اما باز هم بستگی به نظر سیاست گذار تجارت خارجی و واردات دارد و اگر اجازه ترخیص بدهند، گمرک به عنوان مجری قوانین و مصوبات آماده

گمرکی دیو شده‌اند.بر این اساس، با توجه به اینکه اخیراً دولت لغو ممنوعیت واردات را تصویب کرده و مقرر شده تا سقف ۲۰ هزار یورو خودروی خارجی وارد کشور شود، لازم است که وضعیت خودروهای دیو شده نیز تعیین تکلیف شود.

شرایط ترخیص خودروهای دیو شده در اماکن بندری

در این راستا، روح‌الله لطیفی سخنگوی گمرک ایران در گفت‌وگو با خبرنگار مهر، اظهار کرد: از حدود ۲ هزار و ۲۰۰ خودرویی که در اماکن بندری و گمرکی مانده‌اند که سه دسته هستند؛ دسته اول حدود ۹۰۰ دستگاه فاقد ثبت سفارش هستند؛ دسته دوم حدود هزار خودرو هستند که ثبت سفارش داشتند اما پرونده قضائی دارند که این شاکتی یا از طرف حاکمیت یا به صورت خصوصی بوده است، بنابراین دسته دوم خودروهای دارای پرونده قضائی هستند. دسته سوم نیز شامل حدود ۲۰۰ دستگاه خودرو هستند که ۱۴۰ دستگاه آن مربوط به منطقه آزاد اروند می‌شود که یا بالای

ایران ۸۲۵ میلیون دلار برنج از هند در ۷ ماه وارد کرد

امسال رشد ۵۴ درصدی را تجربه کرده و به یک میلیارد و ۲۴۳ میلیون دلار رسیده است. هند در ۷ ماهه نخست سال میلادی گذشته ۸۰۷ میلیون دلار کالا به ایران صادر کرده بود. واردات هند از ایران نیز در ۷ ماهه نخست امسال رشد ۳۵ درصدی داشته و به ۳۶۱ میلیون دلار رسیده است. هند در مدت مشابه

مبادلات تجاری ایران و هند در این دوره با رشد ۴۹ درصدی نسبت به مدت مشابه سال قبل مواجه شده است. کل مبادلات تجاری دو کشور در ۷ ماهه نخست سال ۲۰۲۱ بالغ بر یک میلیارد و ۷۴ میلیون دلار اعلام شد. هند در مدت مشابه

صنعت

روزنامه اقتصادی صبح ایران

نویسنده: [مهدی باقری](#)

نویسنده: [مهدی باقری](#)

تولید خودروهای داخلی

خودروهای تولید داخل، بیان داشت: در شرایط کنونی، توان رقابت از سویی این خودروها، وجود ندارد اما این ظرفیت و امکان وجود دارد؛ با این حال با ضرر و زیان کنونی خودروساز و عرضه زیر قیمت تمام شده، مسلم است که بدنبال ارتقای کیفیت نباشند. اگر به خودروساز اجازه داده شود که با آمدن خودروی وارداتی، محصول خود را با حاشیه سود مناسب عرضه کند، او نیز از آن جایی که به دنبال ارتقای کیفیت است، رقابت کرده و بهای تمام شده خود را کنترل می‌کند. اکنون خودروساز، مصرف کننده و سهام داران خودروسازی‌ها در حال ضرر هستند. اقتصاد توانایی پایین نگه داشتن قیمت‌ها با دستور را ندارد؛ شاید در یک مقطع کوتاه امکان چنین کاری وجود داشته باشد اما در میان مدت شرایط بازار خود را به بنگاه‌ها و اقتصاد تحمیل می‌کند. به عنوان مثال با زیان انباشته، ایران خودرو و سایپا تا یک جایی می‌توانند به کار خود ادامه دهند که از جیب سهام‌دار باشند. بنابراین باید اجازه داد واقعیت‌های اقتصادی در تمام بخش‌ها خود را نشان دهد.

وی در پایان در ارتباط با پیش‌بینی قیمت‌های بازار با حضور کالاهای وارداتی، اذعان کرد: متغیرهای متعددی در این حوزه نظیر تورم، تحریم‌ها، توافقات برجامی، قیمت نفت و تحریم‌ها، توافقات دارد که سبب می‌شود پیش‌بینی دشوار شود و باید دید وضعیت به چه صورت پیش می‌رود. تصور می‌کنم قیمت‌ها در بازار با افت اندکی مواجه خواهند شد زیرا در هر کجا عرضه بیشتر باشد، طبیعتاً قیمت کاهش پیدا می‌کند.

مدیر عامل توانیر خبر داد

۱۵۰۰ مگاوات سقف صادرات برق



مسئله ناترازی ناشی از فروش تکلیفی و قیمت گذاری تکلیفی برق است.

کردی با بیان این که به تدریج باید به سمت قیمت تمام شده با رعایت اصول و ضوابط که به افشار نیازمند فشار وارد نشود پیش برویم، گفت: ظرفیت‌های متنوعی در این حوزه وجود دارد، طبق قانون مابه‌التفاوت قیمت تمام شده و تکلیفی باید از سوی دولت به‌صنعت برق پرداخت شود که این موضوع اکنون از طرق مختلف صورت می‌گیرد و انصافاً دولت در ادوار گذشته

همکاری خوبی در این حوزه داشته‌است. او با اشاره به طلب بانک‌ها گفت: در حال حاضر ۳۶ هزار میلیارد تومان بدهی بانک‌ها از صنعت برق است که دولت همکاری خوبی در این حوزه داشته‌است و با روش‌های مختلف در حال پرداخت بدهی‌ها هستیم.

مدیرعامل شرکت توانیر با اشاره به ناترازی موجود در صنعت برق اظهار کرد: این مسئله یک بیماری مزمن از آزاردهنده‌است اما با این حال در بحث مدیریت مصرف توانیر با بیان اقداماتی را انجام دهیم که از آن طریق

بتوانیم پیک مصرف را پشت سر بگذاریم. وی دربارهٔ قیوض برق مشترکان پرمصرف گفت: نوع قیمت‌گذاری به‌شکلی است که کسانی که دو برابر الگو مصرف می‌کنند، اعداد و ارقام به صورت تساعدی برای آنها افزایش می‌یابد و این مسئله تنها در ایران نیست و در کل دنیا سیاست‌های این چنینی اعمال می‌شود.کردی با بیان این که

مشتراکنی که قیوض بسیار بالا پرداخت می‌کنند، کمتر از دو درصد هستند، گفت: عمده‌مشتران صنعت برق الگورار رعایت می‌کنند و برای آنها مشوق‌هایی نیز در نظر گرفته شده‌است.به گفته وی از ۳۹ میلیون ۵۰۰ هزار قبض صادر شده، ۱۶ میلیون ۷۰۰ هزار مشترک مشمول تخصیص شدند که این میزان معادل ۴۲.۳ درصد مشترکان است. از این طریق ۸۰۰ میلیارد تومان پاداشی مدیریت مصرف به مشترکان صنعت برق داده شده‌است.

به گفته مدیرعامل شرکت توانیر، ۱۱۹۳ مگاوات مدیریت مصرف توسط مشترکان خانگی صورت گرفته و مطلقاًدر این حوزه خاموشی یا قطع برق را نداشته‌ای.

وی با بیان این که امسال مهم‌ترین اولویت در بخش خانگی فرهنگ‌سازی بود، چراکه تا زمان اجرای کامل هوشمندسازی نمی‌توانیم سیاست دیگری را پیش بگیریم، گفت: براساس برنامه‌ریزی‌های صورت گرفته، مشترکان پرمصرف صنعت برق به کنترهای هوشمند مجهز خواهد شد و از این طریق می‌توانیم میزان مصرف آنها را دربایام و اگر رعایت مصرف صورت نگیرد، از راه دور نسبت به قطع برق این مشترکان اقدام کنیم.به گفته مدیرعامل شرکت توانیر این برنامه در حال اجرا و راه‌اندازی است و برای سال ۱۴۰۲ برای آن برنامه‌هایی را در دستور کار داریم.

به گفته وی، در بخش تولید یک رک‌دزنی را شاهد بودیم، به‌گونه‌ای که در سال

انرژی

روزنامه اقتصادی صبح ایران

رله‌های حذف بار از مدار خارج نشدند و این نشان‌دهنده پایداری شبکه برق است.

مدیرعامل شرکت توانیر با اشاره به بیشترین میزان پیک در سال جاری اظهار کرد: در ۲۵ مردادماه اوج تقاضای بار ۶۹ هزار و ۴۵۸ مگاوات بود که ۳.۶۴ درصد نسبت به سال گذشته رشد داشته‌است. در بخش خانگی میزان مصرف ۴.۵ درصد نسبت به سال گذشته کاهش داشت و این درحالی است که هر سال شاهد پنج درصد رشد مصرف هستیم.این عدد در بخش کشاورزی سه درصد، در صنایع بزرگ ۱۴.۵ درصد و در صنایع کوچک چهار درصد بوده‌است.کردی با اشاره به سیاست‌های اعمال محدودیت بار در بخش صنعت گفت: سال گذشته صنعت آلومینیوم در حوزه مدیریت مصرف همکاری نداشت اما امسال با صحبت‌هایی که باوزارت صنعت داشتیم، قرار شد که صنعت آلومینیوم نیز در این بخش مشارکت داشته باشد اما ۱۸.۶۲ درصد اعمال محدودیت برای آنها کمتر بود در هر صورت بخش صنعت با مشکلات جدی مواجه نشد تا توانستیم تأمین برق پایدار را داشته باشیم.وی با اشاره به احداث ۱۰ هزار مگاوات نیروگاه از سوی صنایع گفت: این کار اکنون در حال انجام است و پیش‌بینی می‌شود تا سال آینده ۱۵۰۰ مگاوات از طریق صنعت وارد مدار شود.

وی با اشاره به لزوم وجود صادرات در کشور ادامه داد: مبادلات برق اهمیت زیادی دارد و با توجه به این که ایران کشوری انرژی‌خیز است می‌توانیم از منابع و ظرفیت‌های موجود در این بخش استفاده کنیم.

مدیرعامل شرکت توانیر با تأکید بر این که تنها سه ماه در سال دچار محدودیت هستیم، ادامه داد: باید سیاست‌های صادراتی را حفظ کنیم و این به نفع کشور است و باید توجه داشت که ناترازی در بخش‌های مختلف را هدف‌گذاری کردیم و در بخش صنعت با همکاری وزارت صنعت از پاییز توانستیم تأمین برق این بخش را بدون مشکل داشته باشیم، ادامه داد: در بخش کشاورزی نیز علی‌رغم این که شاهد رشد سه درصدی مصرف انرژی بودیم اما با برنامه‌ریزی‌هایی که صورت گرفت مشکلی برای تأمین به وجود نیامد.

وی با بیان این که در بخش عمومی و اداری نیز با اقداماتی که صورت گرفت شاهد کاهش ۳۳ درصدی مصرف بودیم، اظهار کرد: شاخص آمادگی شبکه به‌گونه‌ای بود که از ابتدای امسال تاکنون حتی یکبار

رکورد تاریخی ساخت نیروگاه در دولت سیزدهم شکسته شد

مصرف برق، تابستان داغی را برای صنعت برق در سال ۱۴۰۰ رقم زد و در صورت ادامه شرایط، امسال نیز افزایش ناترازی به بیش از ۱۹هزار مگاوات و بروز خاموشی‌های گسترده‌تر در بخش‌های خانگی و تجاری پیش‌بینی می‌شد، اما چگونه ورق برگشت و رکورد تأمین ۶۹۴۵۷ مگاوات برق بدون خاموشی ثبت شد و تابستانی پر برکت با ۲۵میلیارد تومان پاداش صرفه‌جویی برای مردم و رونق



روزانه بین ۳ تا ۶ ساعت قطعی، برق را تجربه کردیم اما در تابستان امسال با وجود افزایش مصرف برق با مدیریت صحیح دولت سیزدهم با قطعی برق مواجه نبودیم. عضو هیات رییس‌ه مجلس اظهار داشت: قطعی‌های مکرر برق و ناراضی‌تی مردم و صنایع تولیدی با وجود ۱۵هزار مگاوات قطعی‌های مکرر برق و ناراضی‌تی مردم و صنایع تولیدی با وجود ۱۵هزار مگاوات ناترازی تولید و

سر به سر شدن تولید و مصرف بنزین ایران در آینده‌ای نزدیک

عدم النفع حداقل یک میلیارد دلاری تجارت گاز و فرآورده با روسیه

در این میان ایران به عنوان یکی از بازارهای بالقوه گاز روسیه می‌تواند نقش قابل توجهی در حوزه تجارت گاز با این کشور ایفا کند. نقشی که علاوه بر تحکیم روابط بین دو کشور ایران و روسیه، سود اقتصادی سالانه حداقل ۵۰۰ میلیون دلاری را برای کشور در پی خواهد داشت. زیرساخت موجود پیش‌روی این استراتژی مسیر تر کمستان – ایران است. از ترکمنستان به ایران دو خط لوله به مجموع تقریبی ۵۰ میلیون مترمکعب در روز وجود دارد که در حال حاضر حداکثر ۲۰ درصد از ظرفیت آن استفاده می‌شود.

در روزهای اخیر به نظر می‌رسد اقدامات جدی تری در راستای تقویت مناسبات دو جانبه با روسیه انجام شده‌است. وزیر نفت پس از دیدار با نماینده ویژه روسیه گفت: در آینده‌ای بسیار نزدیک قرارداد نهایی خرید و سوآپ گاز از روسیه بین شرکت ملی گاز ایران و طرف روس در مسکو امضا خواهد شد.

گفتنی است تاکنون همکاری‌های دو منحصr به امضای تفاهم نامه‌ها شده بود. تفاهم‌نامه‌هایی که کشور نمونه‌ان را در دوره‌های گذشته نیز تجربه کرده و هیچگاه به مرحله انعقاد قرارداد نرسیده‌است.

انرژی

مکانیسم افزایش انتظارات تورمی فعال شد

امسال برنامه‌ای برای افزایش قیمت بنزین نداریم!

مریم فکری، کارشناس و تحلیل‌گران اقتصادی اعتقاد دارند که تغییرات قیمتی بنزین در سال آینده بسیار محتمل است و همین امر می‌تواند زمینه را برای بالاتر بردن انتظارات تورمی مهیا کند.

با وجود تک‌دیپ دولتی‌ها؛ تصمیم دولت برای افزایش قیمت بنزین در سال جاری، اما هفته گذشته تغییر سهمیه بنزین آزاد، بر آتش شایعات قیمتی بنزین دمید. با این تصمیم، سهمیه بنزین ۳هزار تومانی از ۲۵۰ لیتر در کارت‌های سوخت به ۱۵۰ لیتر کاهش یافت. معاون وزیر نفت در این خصوص اعلام کرد: این اقدام با هدف پیشگیری از قاچاق بنزین و مهاجرت کارت‌های سوخت به شهرهای مرزی صورت می‌گیرد.

بر اساس اظهارات جلیل سالاری، این طرح در ماه جاری اجرایی شده است و اکنون کارت‌های سوخت یک سهمیه ۶۰لیتری و یک سهمیه ۱۵۰لیتری دارند.

وی با بیان این که در کارت سوخت شخصی هر فرد یک سهمیه نرخ اول ۱۵۰۰ تومان و یک نرخ ۳۰۰۰ تومان که ۲۵۰لیتر است، وجود دارد گفت: با بررسی که انجام شد، خودروهای داخلی در ۱۰۰ کیلومتر به طور میانگین بیشتر از ۱۰ لیتر مصرف نمی‌کنند، بنابراین طبیعتاً زمانی که در یک کارت شخصی حدود ۳۱۰لیتر بنزین داریم، عدد بزرگی است.

معاون وزیر نفت متذکر شد: هیچ خودرویی نیست که بیش از ۱۰۰۰ کیلومتر در ماه تردد داشته باشد، ضمن این که کارت جایگاه‌ها نیز وجود دارد.طبق آخرین اعلام صورت گرفته، میزان مصرف و تولید بنزین کشور سر به سر شده و حتی در برخی روزهای تابستان مصرف از تولید پیشی گرفته‌است. گزارش‌ها نشان می‌دهد مصرف کنونی بنزین در برخی روزها به ۱۰۰ و حتی ۱۰۵میلیون لیتر در روز رسیده و بین ۹۵ تا ۱۰۵ میلیون لیتر در نوسان بوده؛ این در حالی است که اکنون ظرفیت اسمی تولید بنزین ۱۱۲ میلیون لیتر در روز و ظرفیت عملیاتی آن با توجه به بحث تعمیر و نگهداری پالایشگاه‌ها ۹۸.۵میلیون لیتر در روز اعلام شده‌است.

افزایش قیمت بنزین به سال آینده موکل شد؟

کاهش سهمیه بنزین آزاد در کارت‌های سوخت در حالی است که پیش از این محمدهادی سبحانیان، معاون وزیر اقتصاد اعلام کرده بود که هر گونه طرح اصلاح قیمتی در قالب قانون بودجه سال آینده تعیین تکلیف خواهد شد.

به گفته او، با توجه به دستور رییس‌جمهور مبنی بر عدم افزایش قیمت بنزین امسال، سیاست دولت استفاده از ابزارهای مهمی همچون گاز-سوز کردن خودروها جهت کنترل مصرف و عدم نیاز به واردات بوده‌است.



سبحانیان متذکر شده بود: در مجموع برنامه‌ای برای افزایش قیمت بنزین برای امسال وجود ندارد و هر گونه طرح اصلاح قیمتی در قالب قانون بودجه سال آینده تعیین تکلیف خواهد شد.

پس از آن نیز سیداحسان خاندوزی، وزیر اقتصاد ششم شهرپورماه دربارهٔ سیاست دولت دربارهٔ افزایش قیمت بنزین اعلام کرد: مصرف روزانه بنزین در ماه‌های گذشته به ۱۰۰ میلیون لیتر هم رسید که رشد قابل توجهی را نشان می‌دهد و اگر این روند ادامه یابد، به صراحت می‌گویم که واقعا کشور ممکن است نیازمند واردات بنزین شود، مگر اینک آن سقف‌هایی که رد کردیم را کنترل کنیم.

او تأکید کرد: وزارت نفت تلاش می‌کند با برخی تدابیر غیرقیمتی مدیریت مصرف بنزین را داشته باشد، اما همانطور که بارها گفته شده، واقعا امسال هیچ برنامه‌ای برای افزایش قیمت بنزین نداریم. اما هم‌زمان باید از متغیرهای مختلفی که در نهایت کنترل مصرف بهینه بنزین را به همراه دارد، استفاده کنیم.

وی دربارهٔ احتمال افزایش قیمت بنزین در سال آینده نیز عنوان کرد: در مورد سال آینده هم تا بودجه ۱۴۰۲ تدوین نشود و پیشنهادات وزارت نفت نیاید و در مجلس بررسی نشود، نمی‌شود هیچ صحبتی کرد و امروز که با شما صحبت می‌کنم، برنامه‌ای برای سال ۱۴۰۲ در حوزه بنزین آماده نیست. البته چهارم شهرپورماه علی‌بهادری چهرمی، سخنگوی دولت در نشست فعالان فرهنگی و اجتماعی لرسنان، با اشاره به شایعهٔ افزایش قیمت بنزین گفت: در همه جلساتی که به‌عنوان سخنگوی دولت حضور دارم، سوال می‌کنند که آیا قیمت بنزین افزایش پیدا می‌کند؟ ما هم جواب می‌دهیم هیچ برنامه‌ای برای افزایش قیمت نداریم.وی تأکید کرد: هیچ برنامه‌ای برای افزایش قیمت بنزین نداشته، نداریم و نخواهیم داشت و به هر زبانی که می‌خواهید بنویسید که قیمت بنزین افزایش پیدا نمی‌کند.

زمینه برای بالا رفتن انتظارات تورمی مهیا شد

در این فضا، کارشناسان و تحلیل‌گران حوزه انرژی اعتقاد دارند که تغییرات قیمتی بنزین در سال آینده بسیار محتمل است و همین امر می‌تواند زمینه را برای بالاتر بردن انتظارات تورمی مهیا کند.

به‌ساور اینها، به‌زودی دو گانه‌واردات وافزیش قیمت یا تولید بنزین پتروشیمی نیز به میان خواهند آمد؛ اما در نهایت کارشناسان بر این عقیده‌اند که تغییرات قیمتی رهاکار دولت برای حل مشکل خواهد بود.

سیامک قاسمی، کار شناس اقتصادی در همین خصوص در یادداشتی نوشت: مسیر افزایش قیمت بنزین، از سه‌نرخ کردن آن شروع می‌شود و کم‌کم نرخ‌های پایین حذف و نرخ‌های بالا پررنگ می‌شود. به اعتقاد او، همین بازی از الان شروع شده‌است، اما حذف نرخ‌های پایین به دلیل گرانی از تأثیرات اجتماعی به سال بعد موکل می‌شود. علی شریعتی، عضو هیات نمایندگان اتاق بازرگانی ایران نیز گفت: در طرحان اقتصادی ما بر مریض یک رفتار دو گانه‌ای دارند. از یک طرف، حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی صورت گرفت که اقدام درستی بود که یک‌باره و البته از روی ناچاری و شرایط درآمدی کشور با اطلاع‌رسانی‌های ضعیف ارز ترجیحی را حذف کردند و همین موضوع تورم را بالا برد.

وی افزود: نکتهٔ دیگر، قیمت بنزین مطرح است که همه می‌دانیم با توجه به شرایطی که در رابطه با قاچاق سوخت مطرح است، قیمت بنزین شرایط خاصی دارد. با این وجود، بنزین به دلیل این که متأسفانه نهاده امنیتی – سیاسی شده‌است، می‌بینیم کوچک‌ترین اظهارنظری راجع به قیمت بنزین با واکنش بسیار شدید مردم مواجه می‌شود و ترسسی از این موضوع وجود دارد. عضو هیات نمایندگان اتاق بازرگانی و صنایع و معادن ایران تصریح کرد: تورم انتظاری که وجود دارد، شرایط خوبی نیست. پیش‌خبرهایی هم داده می‌شود، مثل تغییر سهمیه سوخت آزاد، مردم را بسیار حساس کرده‌است، چراکه فشار اقتصادی سنگینی روی مردم وجود دارد.

آغاز به کار خط هوایی کیش ایر در مسیر مشهد- کابل

سفارت کشورمان در افغانستان از آغاز به کار خط هوایی کیش ایر در مسیر مشهد- کابل خبر داد.

سفارت جمهوری اسلامی ایران در کابل در تویییت نوشت: خط هوایی کیش ایر در مسیر مشهد- کابل و بالعکس، از روز گذشته به عنوان چهارمین خط هوائی بین ایران وافغانستان شروع به کار کرد.

سفارت کشورمان در ادامه نوشت: افتتاح این خط تسهیلات بیشتری را برای جابجائی مسافرین دو کشور فراهم می آورد. هم اکنون شرکت های ماهان، تابان و آریانا نیز بین دو کشور فعال هستند.

➤ مدیرعامل شرکت راه آهن:

قطار تهران.. گریتا تا آخر سال فعال است

مدیرعامل شرکت راه آهن ضمن اعلام تداوم حرکت قطار تهران – کریتا تا پایان سال، گفت: تا پایان شهریورماه ۱۱۱ کیلومتر خط ریلی در استان های خوزستان، یزد و لرستان افتتاح می شود.

«میرعاد صالحی» مدیرعامل راه آهن در یک برنامه تلویزیونی با اشاره به ایام اربعین، اظهار کرد: در مسیرهای ریلی در اربعین، سفرها را ۱۰۰ درصد افزایش داده‌ایم. قطار تهران- کریتا برای کل سال در نظر گرفته‌ایم که این خط فعلا سه ماه به صورت آزمایشی راه‌اندازی شده است.وی درباره تحولات حمل‌ونقل ریلی در یک سال اخیر گفت: حوزه ریلی در طول سال‌ها مغفول مانده است. در حوزه لوکوموتیو ۲ هزار میلیارد تومان بدهی به ما رسید و اثباتش ۳ هزار میلیارد تومان ناشی از عدم تعمیرات خطوط ریلی داشتیم.

مدیرعامل راه آهن افزود: در سال‌های گذشته بنای ریل‌گذاری به‌گونه‌ای بوده که در بسیاری از مناطقی که بار داریم، ریل‌گذاری صورت نگرفته و در بخش‌هایی که ریل‌گذاری انجام شد، بار نداریم؛ در سطح کلان برای اینکه نقشه راه داشته باشیم توسعه خطوط ریلی راهبردی در بحث مسافری را در دستور کار خود قرار داده‌ایم.

به گفته صالحی، ۷ هزار میلیارد تومان اعتبار در سال به بخش حمل و نقل ریلی تخصیص نیافته و این بخش را با مشکلات زیادی روبرو کرده است.وی معتقد است که امسال گام‌های خوبی در ترانزیت ریلی برداشته شده و در حوزه صادرات رکورد ثبت ترانزیت به ثبت رسیده است.معاون وزیر راه اضافه کرد: در حوزه تامین ناوگان، رکورد سال های گذشته زده شد و تولید لوکوموتور با سرمایه گذاری بخش خصوصی داشته‌ایم، به طوری که بخش خصوصی ۴ هزار و ۶۰۰ میلیارد تومان در این زمینه سرمایه گذاری کرده است.



مدیرعامل راه آهن گفت: ۱۳۶۶ واکن نو، ۳۳ لوکوموتیو و ۶۴ واکن مسافری بازسازی شد و ۴ واکن خود کشش هم در این بخش تامین شده است.صالحی با بیان اینکه حوزه ریلی در بخش مسافری در یک دهه گذشته چندان سود نداشته و دولت در این بخش حمایت لازم نکرده است، مطرح کرد: متأسفانه سازمان برنامه و بودجه کم لطفی در تخصیص اعتبار داشته و همین باعث شده که سن ناوگان ریلی در بخش مسافری افزایش یابد.

وی با اشاره به افزایش بهره‌وری در ۴ماهه اول امسال ادامه داد: در این مدت ۹ میلیون و ۶۰۰مسافر را جابه‌جا کرده‌ایم که یک رکورد در بخش جابه‌جایی است؛ همچنین نسبت به سال گذشته ۶۰درصد رشد جابه‌جایی و ۲۲ درصد کاهش تاخیرها را داشته‌ایم. در مجموع حمل‌باری و مسافری طی ۴ماهه ابتدای امسال نسبت به سال گذشته ۵درصد رشد کرده است.

صالحی از افتتاح بزرگ‌ترین بندر خشک ریلی در ۷۰۰هکتار زمین خبر داد و گفت: این مرکز دارای ۱۸ خط ریلی است و به‌عنوان یک مرکز لجستیک مهم به شمار می‌رود؛ همچنین حوزه بهسازی و بازسازی خطوط رشد ۲۰۰درصدی داشته و ۳هزار میلیارد تومان برای اعتبار آن نیاز است. از طرفی ۱۱۱ کیلومتر خطوط ریلی در خوزستان، یزد و لرستان آماده بهره‌برداری است.

شهادت مامور نیروی انتظامی در میدان سپاه تهران

«استوار یکم امیر کیوانلو» در جریان درگیری ماموران پلیس با یک سارق، در تهران به شهادت رسید.
بامداد دیروز یکشنبه سیزدهم شهریورماه حضور یک سارق جوان در خانه‌ای در میدان سپاه به مرکز فوریت‌های پلیسی ۱۱۰ از سوی مردم گزارش شد.

با اعلام این خبر، دو مامور پلیس با یک موتورسیکلت راهی محل شدند و تحقیقات ابتدایی را آغاز کردند، در بررسی‌های اولیه مشخص شد، همدست سارق جوان که در خانه حضور دارد برای زان‌زنی جلوی خانه مورد نظر در یک خودرو پراید نشسته است.

ماموران پلیس در گام نخست، همدست سارق حرفه‌ای را در خودرو پراید دستگیر کردند؛ در این هنگام، یکی از ماموران پلیس برای دستگیری سارق دیگر که در خانه حضور داشت، راهی طبقه اول ساختمان مورد نظر شد.

مامور پلیس پس از اینکه با احتیاط وارد خانه شد، در مواجهه با سارق جوان با وی درگیر شد که در پی آن با ضربه چاقو سارق از ناحیه پهلو مورد اصابت قرار گرفت.

سارق جوان پس از ارتکاب جرم، بلافاصله به قصد فرار راهی پش‌بام ساختمان شد که ماموران کلاترتی ۱۰۶ نامجو، موفق به دستگیری او شدند.
با حضور امدادگران اورژانس که هم‌زمان با ماموران پلیس در محل حادثه حاضر شده بودند، اقدامات لازم برای انتقال استوار یکم امیر کیوانلو به بیمارستان انجام شد اما اقدامات درماتی بی‌فایده بود و این مامور پلیس به درجه رفیع شهادت نائل شد.

این حادثه بلافاصله به ساسان غلامی، بازپرس ویژه قتل شعبه سوم دادسرای امور جنایی گزارش شد و بدین ترتیب بازپرس کشیک قتل به همراه کارآگاهان اداره دهم پلیس آگاهی راهی صحنه وقوع جنایت شدند.

بر اساس این گزارش، تحقیقات در رابطه با این پرونده توسط ساسان غلامی بازپرس ویژه قتل شعبه سوم دادسرای امور جنایی برای کشف جرائم احتمالی سارقان سابقه‌دار ادامه دارد.

فرمانده انتظامی تهران بزرگ در پیامی با تبریک و تسلیت شهادت استواریکم کیوان پور، بیان داشت: پلیس امروز در خط مقدم بر خود با ناهنجاری‌های جو گرایم مختلف است و اجازه نخواهد داد کسی خدشه‌ای به امنیت و آرامش و آسایش خاطر شهروندان وارد کند.

سردار حسین رحیمی با تأکید بر اینکه شهادت هنر مردان خداست که با هنرمندی خود امنیت و آرامش جامعه را تضمین می کنند، افزود: شهادت مجاهدی دیگر از تبار حافظان امنیت و آرامش بار دیگر نشان داد که تا پای جان از امنیت و آرامش شهروندان دفاع خواهیم کرد.

صفحه ۶

دوشنبه ۱۴ شهریور ۱۴۰۱ • شماره ۱۱۳۷

خبر

www.kharidaaronline.ir

معاون قوه قضائیه:

اجازه سوء استفاده از نشان استاندارد به سودجویان داده نشود



استاندارد ایران نیز در این نشست با بیان اینکه آزمایشگاه مرجع سازمان ملی استاندارد ایران به وسعت کل صنایع کشور است، گفت: آزمایشگاه مرجع سازمان ملی استاندارد ایران با ظرفیت بالا و تجهیزات مدرن، آماده همکاری با مراجع قضایی کشور است.

وی با اشاره به تعیین‌رییس جمهور در جلسه شورای عالی استاندارد که این سازمان را مشابه سازمان بازرسی کل کشور در قوه مجریه معرفی کرد، بیان‌داشت: آزمایشگاه‌های مرجع نقش تعیین‌کننده برای صلاحیت محصولات دارند که در برخی موارد به صدور حکم قضایی منتج می‌شود.

که نباید در سایه ملاحظات نسبت به آن بی‌توجه بود تا چرخه اقتصاد به‌صورت معیوب به کار خود ادامه دهد.

معاون قوه قضائیه با اشاره به پرونده‌هایی که به خاطر قصور و کوتاه آمدن از قوانین استاندارد به جامعه تحمیل شده است، استاندار را کاهش هزینه برای کشور دانست و گفت: بسیاری از سرمایه‌گذاری‌های موفق در سایه اطمینان به نشان استاندارد انجام می‌گیرد.

استاندارد، نشانی مقدس است

وی نشان استاندارد را سرمایه کشور دانست و از آن به عنوان نشان مقدس یاد کرد و ادامه داد: باید از نشان استاندارد مراقبت کرد تا خدش‌های به آن وارد نشود، به‌طوری

➤ **تلاش برای پیاده‌سازی قوی قانون تقویت و توسعه نظام استاندارد**

➤ **مهدی اسلام‌پناه**؛ رییس سازمان ملی

برای ۸ هزار فرد فاقد شناسنامه کد شناسه صادر می‌شود

وی افزود: اکنون نیز هماهنگی‌های لازم با وزارت امور خارجه برای توسعه آن در ۲۰ نمایندگی دیگر در حال انجام است؛ بدین‌ی است توسعه این نمایندگی‌ها منوط به آمادگی وزارت امور خارجه است.

کارگر با اشاره به پایگاه‌های سببی و نسبی گفت: این موضوع از نیازهای کشور بود که باید در راستای قوانین جوانی جمعیت و قانون رفع فقر مطلق ایجاد شود.رییس سازمان ثبت احوال کشور خاطر نشان کرد:پیش بینی شده بود راه اندازی این پایگاه پنج سال به طول بیانجامد اما با همکاری که صورت گرفت توانستیم نخستین سرویس سببی و نسبی را راه اندازی و در اختیار سایر دستگاه‌ها قرار دهیم همچنین بر آورد کردیم در حدود دو سال داده آماری این سامانه انجام شود.

وی درباره ارائه آمارهای ثبت احوال گفت: اکنون



کارگر با اشاره به تعویق در صدور کارت ملی تصریح کرد: راه‌اندازی مجدد تولید آماده داریم که به سرعت برای آنها کد شناسه صادر خواهد شد.

هاشم کارگر در مراسم افتتاح و بهره‌برداری از درگاه خدمات یکپارچه سازمان ثبت احوال و رونمایی از کارت شناسایی موقت فاقدین شناسنامه که با حضور احمد وحیدی وزیر کشور برگزار شد، افزود: ایجاد زیرساخت‌های لازم برای شناسه و صدور کارت برای اتباع خارجی در راستای شناسایی و نظم‌دهی وضعیت اتباع خارج از کشور و ایجاد پایگاه اطلاعاتی مربوط به آنها؛ از دیگر اقدامات سازمان ثبت احوال است

وی ادامه داد: هوشمندسازی همه امور در وزارت کشور سرلوحه کار قرار گرفته و ما هم این موضوع را در سازمان ثبت احوال در دستور کار داریم.

خبر خوش برای زائران حسینی

تمهیدات و شرایط تمهید اعتبار گذرنامه و صدور برگ تردد اربعین

تردد ویژه اربعین حسینی و پذیرش این برگ‌ها از سوی طرف عراقی، برطرف شده است.
اظهار کرد: من از زائران اربعین حسینی می‌خواهم که برگه تردد را از محلی که مشخص شده است «تا» بزنند که مشکلی برای برگه ایجاد نشود و در حفاظت از این برگ‌ها دقت کنند.رییس پلیس مهاجرت و گذرنامه فرماندهی انتظامی تهران بزرگ همچنین در ارتباط با برخی از گلابه‌های مردم در مورد روند صدور گذرنامه‌شان برای سفر به عتبات عالیات و برخی از تاخیرهای ایجاد شده در این ارتباط خاطر نشان کرد: تمام تلاش ما این است که در ۴۸ ساعت آینده بخشی از مشکلات به‌وجود آمده در این زمینه برطرف شود، پلیس به صورت شبانه روزی مسائل مرتبط با گذرنامه را پیگیری می‌کند و ان‌شاءالله همانطور که گفته شد ظرف ۴۸ ساعت آینده با تدابیر اندیشیده شده بخش عمده‌ای از مشکلات مربوط به گذرنامه برطرف می‌شود.

برای اخذ خدمات تنها به «دفاتر پلیس + ۱۰ مراجعه و برگ ویژه تردد دریافت کنند. این متقاضیان می‌توانند با دریافت «برگ ویژه اربعین» به‌عنوان سند مسافرتی و به جای گذرنامه، از مزایای یک بار تردد مرزی به مقصد عتبات عالیات در ایام اربعین سال جاری بسا هزینه‌ای کمتر از گذرنامه‌های عادی بهره‌مند شوند.

زائران برگ تردد را به درستی نگهداری کنند

وی همچنین در یک گفت‌وگوی رادیویی نیز با بیان اینکه دریافت مهر تمدید گذرنامه در عرض چند دقیقه انجام می‌شود، در مورد بررسی درخواست کسانی که خواستار دریافت گذرنامه برای شرکت در راهپیمایی اربعین هستند نیز گفت: تا ۴۸ ساعت آینده قسمت عمده‌ای از برگه‌های عبور موقت در اختیار شهروندان متقاضی قرار داده می‌شود.
زراعت‌کار با بیان اینکه مشکل زائران در مرزها در ارتباط با برگ



همانطور که گفتم سرویس تمدید گذرنامه ویژه اربعین شامل کسانی می‌شود که تاریخ صدور گذرنامه آنها ششم شهریور ۱۳۹۱ به بعد بوده و یا کمتر از شش ماه اعتبار داشته باشد.

وی درباره برگ ویژه اربعین نیز افزود: شهروندان متقاضی صدور گذرنامه که قبل از این فاقد گذرنامه بوده یا تاریخ صدور گذرنامه‌هایشان مربوط به قبل ششم شهریور ماه سال ۱۳۹۱ است، می‌توانند

گذرنامه به منظور حضور در راهپیمایی اربعین حسینی، فرماندهی انتظامی تهران بزرگ مراکز صدور گذرنامه خود را از دو مرکز در خیابان‌های شهید مطهری تقاطع کوه نور و شهر ری به چهار مرکز افزایش داد و این مراکز از روز ششم شهریور ماه فعالیت خود را آغاز کردند. همچنین مرکز پلیس مهاجرت و گذرنامه فرجانیز در محدوده خیابان ستارخان نیز خدمات مربوط به گذرنامه را به شهروندان ارائه می‌دهد.

رییس پلیس مهاجرت و گذرنامه فرماندهی انتظامی تهران بزرگ همچنین درباره افرادی که تاریخ صدور گذرنامه‌هایشان پس از تاریخ ششم شهریور ماه سال ۱۳۹۱ بوده و اعتبار آن به اتمام رسیده یا شش ماه و کمتر از اعتبار آن باقی است، نیز به ایسنا گفت: این افراد در صورت داشتن گذرنامه سالم می‌توانند به ادارات صدور گذرنامه مراجعه و از مزایای یکپار خروج به مقصد عتبات عالیات در ایام اربعین سال جاری برخوردار شوند.

خبردار؛ رییس پلیس مهاجرت و گذرنامه فرماندهی انتظامی تهران بزرگ اعلام کرد که پلیس به صورت شبانه‌روزی مسائل مرتبط با گذرنامه را پیگیری می‌کند و ظرف ۴۸ ساعت آینده با تدابیر اندیشیده شده بخش عمده‌ای از برگ‌های تردد به زائران تحویل داده می‌شود.سرهنگ زراعت‌کار، درباره تمهیدات فرماندهی انتظامی تهران بزرگ برای ارائه خدمات گذرنامه به شهروندان و جلوگیری از ازدحام جمعیت در این مراکز گفت: فرماندهی انتظامی تهران بزرگ تمام امکانات خود را برای ارائه خدمات مورد نیاز به زائرین اربعین حسینی بسیج کرده است، و ما در جمعه پنج میز خدمت را برای ارائه خدمات گذرنامه به زائران در مصلی اسام خمینی (ره) دایر کردیم.وی ادامه داد: همچنین در پنج نقطه از تهران خدمات مربوط به تمدید اعتبار گذرنامه ویژه اربعین به شهروندان ارائه می‌شود. بر این اساس با توجه به استقبال گسترده شهروندان برای دریافت یا تمدید

طلاق

معاون امور زنان و خانواده رییس جمهور گفت: در برنامه ششم توسعه قرار بود که میزان طلاق ۲۰ درصد کاهش یابد اما متأسفانه طبق یک تحلیل آماری چهار درصد در یک تحلیل مقایسه‌ای با دوازواج، هشت درصد میزان طلاق افزایش یافته است.

انسبه خزعلی در سومین نشست شورای عالی صبر با اشاره به نقش خانواده در ترویج فرهنگ صلح و سازش و بخشش و رعایت اظهار داشت: بخش عمده‌ای از افزایش طلاق مربوط به نبود گذشت و بخشش است.

جامعه

روزنامه اقتصادی صبح ایران

قزوین -مریم نقدی طی مراسم‌ی با شکوه و رسمی تیمییره سیلوواوزیر نفت نیجریه به همراه یاکوبا ستوراکمی سلیمان، سفیر نیجریه در ایران و وزیر مختار در حوزه اقتصادی و بازرگانی (ماگاجی عمر) و دوتن از دیپلماتها از شرکت تولیدی مخازن گاز طبیعی (مخازن صنعتی و طبیی) و خط تولید کارخانه آسیاناما بزرگترین واحد تولید مخازن گاز صنعتی و طبیی در شهرک صنعتی لیابازدید کرد.

حسام خوشسین فرمدیرعامل شرکت آسیاناما در حاشیه این مراسم در مصاحبه با خبرنگار ما گفت: در حال حاضر تنها دو واحد صنعتی در کشور در تولید مخازن CNG فعالیت می کنند در این راستا شرکت آسیاناما بزرگترین تولیدکننده انواع مخازن گاز صنعتی و طبیی و CNG در خاور

اصفهان

بازدید از خط تولید واحدهای تولیدی در اصفهان

اصفهان -مریم مومنی < مهندس رخصتی گفت: این شرکت در راستای مسئولیت های اجتماعی و تامین آب موردنیاز خط تولید کارخانه،بخشی از پساب زرین شهر به میزان ۶۰ لیتر بر ثانیه،پساب شهرهای فولاد شهر،ایمان شهر و ۱۱ روستای فلاورجان به میزان تقریبی ۳۵۰ لیتر بر ثانیه را خریداری نمود و در این راستادهم آذرمه سال ۹۸ قرارداد احداث تصفیه خانه این شرکت با گروه مپنا به صورت BOT منعقد گردید.

وی افزود:انتقال و تصفیه کلیه پساب های خریداری شده با تکمیل خطوط انتقال ورودی و خروجی و تصفیه خانه از برنامه های آینده ذوب آهن اصفهان در این زمینه محسوب می شود.همچنین در راستای کاهش مصرف آب در نیروگاه و بخش های مختلف تولیدی،مطالعات در حال تکمیل بوده و پروژه های تبدیل برج های خنک کننده انجام خواهد شد.این پساب عدم وابستگی به منابع آبی آینده رود را در به عنوان یک منبع آب پایدار برای خط تولید ذوب آهن اصفهان فراهم می آورد.

مدیرعامل ذوب آهن اصفهان تصریح کرد: با برنامه ریزی های صرفه جویی و استفاده از کلیه پساب های

اردبیل

مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی استان:

سرمایه‌گذاران مستقر در شهرک‌های صنعتی اردبیل تسهیلات ویژه دریافت می‌کنند



اردبیل -افسون جبارزاده < مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی استان اردبیل گفت: تکمیل زیرساخت‌ها و ایجاد بسترهای مناسب برای سرمایه‌گذاران، از جمله برنامه‌های راهبردی و بنیادین این شرکت است که بدین منظور تسهیلات ویژه‌ای برای حمایت از حضور سرمایه‌گذاران در شهرک‌های صنعتی در نظر گرفته شده است.

محمد اهلی در جمع خبرنگاران اظهار کرد: برای ارائه خدمات مطلوب به سرمایه‌گذاران، پروژه‌های عمرانی

مختلفی در شهرک‌ها و نواحی صنعتی استان اجرایی و عملیاتی شده است که با توجه به حجم سرمایه‌گذاری‌های انجام شده، شهرک‌های صنعتی بهترین مکان ممکن برای حضور سرمایه‌گذاران است.

وی از آمادگی این شرکت برای حمایت از سرمایه‌گذاران و اعطای مشققات ویژه خبر داد و گفت: واگذاری زمین به صورت نقد و اقساط طولانی مدت، بخشودگی پیش از موعد بهره‌برداری زمین و ارائه بسته‌های حمایتی از جمله مواردی است که برای تسهیل ورود سرمایه‌گذاران در شهرک‌های صنعتی در نظر گرفته شده است.

وی تصریح کرد: در طرح بخشودگی پیش از موعد،

مدیرعامل شرکت آسیاناما در حاشیه بازدید وزیر نفت نیجریه:

شرکت آسیاناما بزرگترین تولیدکننده انواع مخازن گاز صنعتی و طبیی و CNG در خاور میانه است



کشور آفریقای، گازسوز کردن خودروهای بنزینی با استفاده از توانمندی شرکت‌های ایرانی، استفاده از توانمندی طرف نیجریه‌ای

در زمینه فناوری تولیدالان جی (گاز طبیعی مایع شده) و توسعه میدان‌های نفت و گاز نیجریه از سوی شرکت‌های ایرانی امضا شد.

با تکمیل پروژه های در دست اقدام؛

نیاز ذوب آهن اصفهان به آب رودخانه تا چند سال آینده مرتفع خواهد شد

بازدید از خط تولید واحدهای تولیدی در اصفهان

اصفهان -مریم مومنی < مهندس رخصتی گفت: این

شرکت در راستای مسئولیت های اجتماعی و تامین آب موردنیاز خط تولید کارخانه،بخشی از پساب زرین شهر به میزان ۶۰ لیتر بر ثانیه،پساب شهرهای فولاد شهر،ایمان شهر و ۱۱ روستای فلاورجان به میزان تقریبی ۳۵۰ لیتر بر ثانیه را خریداری نمود و در این راستادهم آذرمه سال ۹۸ قرارداد احداث تصفیه خانه این شرکت با گروه مپنا به صورت BOT منعقد گردید.

وی افزود:انتقال و تصفیه کلیه پساب های خریداری شده با تکمیل خطوط انتقال ورودی و خروجی و تصفیه خانه از برنامه های آینده ذوب آهن اصفهان در این زمینه محسوب می شود.همچنین در راستای کاهش مصرف آب در نیروگاه و بخش های مختلف تولیدی،مطالعات در حال تکمیل بوده و پروژه های تبدیل برج های خنک کننده انجام خواهد شد.این پساب عدم وابستگی به منابع آبی آینده رود را در به عنوان یک منبع آب پایدار برای خط تولید ذوب آهن اصفهان فراهم می آورد.

مدیرعامل ذوب آهن اصفهان تصریح کرد: با برنامه ریزی های صرفه جویی و استفاده از کلیه پساب های

اشاره به اینکه در قرارداد فعلی مجموع پساب و فاضلاب بخش بهداشتی به ظرفیت ۵۵۰متر مکعب بر ساعت و بخش پساب صنعتی نیز ۳۰۰متر مکعب بر ساعت است، گفت: خروجی این تصفیه خانه آب نرم با سختی پایین

همدان

مدیرکل آموزش و پرورش استان خبر داد:

تأمین منبع آب برای مدارس شهر همدان



همدان -ذلیخاکرمی < مدیرکل آموزش و پرورش استان همدان از تأمین منبع ذخیره سازی آب برای مدارس شهر همدان با توجه به وضعیت تنش آبی در همدان، تقوی در شورای آموزش و پرورش استان محمود نقوی در اظهار کرد: ماحصل اقدامات ما در ثبت‌نام دانش آموزان، توزیع کتب و کلاس بندی، نشانگر وضعیت خوبی است.

نقوی تصریح کرد: ثبت‌نام بیش از ۳۰۶ دانش آموز

قطعی و دو میلیون کتاب درسی نیز توزیع شده است.

وی در رابطه با تأمین آب شرب مورد نیاز مدارس، عنوان کرد: در ابتدای تابستان ۱۵۰ میلیون تومان در اختیار مدارس نواحی یک و دو قرار دهیم تا در ابتدای مهرماه، دغدغه تأمین آب نداشته باشیم.

مدیرکل آموزش و پرورش استان همدان در رابطه با وضعیت نیروی انسانی، مطرح کرد: در سال ۱۴۰۰

بازنشستگان ۱۹۸۰ نفر بودند اما فقط هزار نفر ورودی داشتیم. امسال ۲۱۰۲ نفر بازنشسته داریم اما

سه‌میه ورودی ما در ماه ۲۸ و دانشگاه فرهنگیان، ۱۰۵۰ نفر است.

نقوی با بیان اینکه مشکل اصلی ما نیروی انسانی

سرزمین

روزنامه سراسری صبح ایران

شهر

معاون فرهنگی و رسانه‌ای ارشاد اسلامی آذربایجان شرقی:

صنعت چاپ موتورپیشران حوزه فرهنگ است



تبریز -رحیم جباردخت <معاون فرهنگی و رسانه‌ای اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی آذربایجان شرقی، صنعت چاپ را موتور پیشران حوزه فرهنگ عنوان کرد، گفت: باید تلاش کرد تا پرچم صنعت چاپ در استان بر قلّه‌های موفقیت و تعالی به اهتزاز در آید.

حسن گلی در بازدید از چاپخانه صنوبر تبریز، افزود: این موزه یادآور دیرینه قابل افتخار صنعت چاپ تبریز خواهد بود و برای تداوم پیشتازی تبریز در این عرصه باید به فکر ایجاد شهرک صنعتی چاپ جهت حل مشکل مجموعه‌های چاپ‌استیجاری بود.

وی با اشاره به پیشینه غنی و قدرتمند صنعت چاپ در آذربایجان شرقی و تبریز، اظهار کرد: این پیشینه غنی و قوی باید نصب العین اهالی حوزه چاپ شده و زمینه را برای رشد و تعالی و بالندگی این صنعت در استان فراهم کند تا تبریز همچنان به عنوان قطب صنعت چاپ در کشور مطرح باشد.

وی گفت: حوزه فرهنگ و هنر بدون صنعت چاپ قابل تصور نیست و در هم تنیدگی عمیقی بین فرهنگ و صنعت چاپ وجود دارد چراکه هر فعالیت فرهنگی و هنری برای عرضه نیازمند صنعت فاخر و تاثیر گذار چاپ است.

گلی، ادامه داد: بانذک تاملی در این حوزه به جرات می‌توان گفت تمام صنایع به نوعی با صنعت چاپ در ارتباط بوده و بویابی و نشاط خود را وامدار این هنر-صنعت هستند.

وی با اشاره به اینکه اشتغال و معیشت تعداد قابل توجهی از فعالان فرهنگی، هنری و رسانه‌ای با صنعت چاپ گره خورده است بر لزوم شناسایی و حل مشکلات این حوزه تاکید و یادآوری کرد: لازم است در این ارتباط هماهنگی‌هایی با سیستم بانکی استان جهت تأمین نقدینگی مجموعه‌های چاپ بعمل آید.

بازدید هیات تجاری عراق از کارخانه تولیدی آرانوش خاورمیانه در سنندج



سنندج - فاطمه ملایی < در راستای تکمیل زنجیره محصولات صادراتی از مرزهای کشور با ابتکار اتاق بازرگانی اهواز و همکاری اتاق سنندج، چهارمین گروه از هیات های تجاری کشور عراق در استان کردستان حضور پیدا کرد و از خطوط تولید کارخانه آرانوش خاورمیانه با نام تجاری "ایستک" بازدید کردند.

سید کمال حسینی رئیس اتاق سنندج در حاشیه این بازدید با تاکید بر اینکه آشنایی با ظرفیت های اقتصادی و تولیدی استان از اهداف پذیرش این هیات ها محسوب می شود گفت: رونق تجاری مرزهای کشور منجر به رونق اقتصادی واحدهای تولیدی و اشتغال زایی مطلوب تری خواهد شد.

اتاق بازرگانی سنندج، میزبان هیات تجاری کشور عراق بوده که همکاری های صورت گرفته برای معرفی ظرفیت های تولیدی استان کردستان به تجار و بازرگانان کشور عراق، قطعا نتایج مطلوبی برای فعالان اقتصادی این استان را در پی دارد.

*بازدید هیات تجاری عراق از شرکت لبنیات پاستوریزه پاک آرا
شرکت لبنیات پاستوریزه پاک آرا سنندج، جزو واحدهای فرعی شرکت لبنیات پاک از واحدهای تجاری بنیاد مستضعفان بوده است که در سال ۱۳۶۷ با خط تولید شیر، ماست، دوغ و شیر کاکائو شروع به کار کرد و در سال ۱۳۸۳ به منظور ارتقای فعالیت این شرکت تولید پنیر UF هم به تولیدات این شرکت اضافه شد
این کارخانه در حال حاضر با دریافت بیش از ۱۲۰ تن شیر در طول روز به فعالیت در تولید شیر، انواع ماست طعم دار، انواع پنیر UF ، پنیرهای ویتامینه، کم چرب، پروبیوتیک، کم نمک، انواع پنیر ویلس wheyless، پنیر خامه‌ای، پنیرهای پروسس و پنیر لاکتیکی و انواع دوغ گازدار و بدون گاز اقدام کرده است.

در این بازدید سید کمال حسینی رئیس اتاق بازرگانی سنندج و همچنین شهلا عموری رئیس اتاق بازرگانی اهواز، هیات عراقی را همراهی کردند.

مدیر کل کمیته امداد استان بوشهر؛ طرح های موفق اشتغال مددجویان کمیته امداد ثبت برند می شوند



بوشهر -رضا حیدری <مدیر کل کمیته امداد استان بوشهر گفت: قرار است ۲۰ طرح از طرح های تولیدی و یا خددماتی فعال و موفق مددجویان تحت حمایت با اولویت طرح های زنان سرپرست خانوار از طریق شرکت ها و با کار گذاری های دارای صلاحیت ثبت برند شوند

محمد رضامیری مدیر کل کمیته امداد استان در خصوص ثبت برند طرح های اشتغال موفق مددجویان تحت حمایت با اولویت زنان سرپرست خانوار خبر داد.

میری با بیان اینکه یکی از بهترین شیوه امداد رسانی به مددجویان تحت حمایت ایجاد شغل برای آنان است، گفت: اشتغال زایی یک حمایت پایدار و عزتمندانه است که اگر با ویکرد کارآفرینی همراه باشد بسیاری از مشکلات جامعه هدف رفع خواهد شد.

مدیر کل کمیته امداد استان بوشهر ادامه داد: با توجه به دستاوردها و تولیدات مددجویان کمیته امداد که به خوبی گویای مستعد بودن این قشر از جامعه می باشد لذا جهت ارزش گذاری به تولیدات و همچنین ایجاد امکان رقابت با سایر تولید کنندگان اعم از داخلی و خارجی، این نهاد در صدد است جهت تعدادی از طرح های اشتغال با اولویت زنان سرپرست خانوار ثبت برند نماید.

یک سند بالادستی که باید به یک فرهنگ تبدیل شود
اظهار داشت: قرارداد مشاوره برای تهیه این طرح منعقد شده و با اتمام آن به عنوان مبنادر کشور مورد استفاده قرار

خواهد گرفت. در همین راستا نشست آمایش منطقه‌ای برای اولین بار در کشور در فارس با حضور استان‌های بوشهر و کیلوپویه و بویراحمدبر گزار خواهد شد.

